Варвари (який існував до часів комуні й відроджується в сьогоденні) пов'язана зі знаходженням праху святої в Києві. У стінах сучасних університетів, де вивчають гірничу справу, зазвичай наявні живописні й скульптурні образи св. Варвари, які передають духовний зв'язок між поколіннями гірників. За давньою традицією, день Св. Варвари, що припадає на 4 (17) грудня, широко святкують як головне шахтарське свято ("Барбурка"). Загалом старих гірників сприймають як "ідеалістичну гвардію" (М. Стецкель), людей традиції, глибокого релігійного почуття й християнського світогляду.